{ru}
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE PAU Dos FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne 0L7v 25

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requêr a realização de serviços de
manutenção e reativação do chafariz localizado junto
ao Obelisco na Praça da Matriz, no centro da cidade.

O Vereador José Gilson Rêgo Gonçalves, abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida
ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a manutenção e reaüvação do chafariz localizado junto ao Obelisco na Praça

da Matriz, localizado no centro, do município de Pau dos Ferros-RN.

J ustificativa :

O Obelisco da Praça da Matriz é um importante patrimônio histórico e símbolo da
cidade de Pau dos Ferros. lntegrado a esse espaço, encontra-se o chafariz, que contribui para a
beleza, valorização e conforto do ambiente urbano daquele local.

Atualmente, o chafariz encontra-se desativado e sem a devida manutenção,
comprometendo a paisagem e o ambiente de lazer da praça, frequentada diariamente por
moradores e visitantes. A reaüvação e conservação desse equipamento público trarão melhorias
visuais e funcionais ao local, tornando-o mais agradável e acolhedor para a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN,02 de junho de 2025

José @.|, neeo eonçrrr",

CAMÂRA MUNICIPAL DE PAU DoS fERROS

1I SESSAO IfGISTATIVA DÂ 20' t"EGISLÂÍURA

/í{ sessÂo ororúnn

mnmm ffi R€pnovaDo

pauoosrtaws-*t#L-@-12Í

"/
Ç*a»

,íMõÊãwarH@sra NEro
P-la.'m.

CÂMARA MUNtctPAL DE

PAU DO§ FERROS

eEo:utryoel/|tPL:@JW

n"n-(lí:4-
&b-

Gêrência Llgi.lative

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

Anexo:

Rua Pedro Velho, 1291. Centro - Telêfone: (84) 3351-29qt
CEP:59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - https://ca ma ra pa u dosferros rn.govbr/

\

',
rrlà.*

-.r-l

/

1-,-
I

uirr I

aF

4a.

tL
) r

a

tÀ

h&" I'rr
)

b- -t-l,.»: ü\

\

IEF'-

\

L.

L

ffi
cÂuana

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29ft

carnarapaudosferro§.m.gov. br
MUNICIPAL

INDI

19. sEssÃo oRDrNÁRtÀ oo 1" pERÍoDo LÊcrstÀTrvo DE 2025

GILSON REGO

DEUSIVÀN SÀNTOS

MÀIORIÀ SIMPLES

05/o8 / 2025

10

SESSAO:

ÂUTOR DATA:

P. DA SESSAO: HORA:

nPo voraçÃo PRÉSEt{TES:

JAIME DE CABVALHO

DEUSIVAN SANTO§

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KABIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOFIDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIHO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSO

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRE§ENTE

PRESENIE

PBESENTE

PRESENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

AUSENTE

srM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

PRESENçA voTo

APROVADO
Sltl

@ TSANO g§ICO

Emenla:
oA sEssÃo

REeUER A REALTZAçÃo DE sERvrços DE xAr{urENçÂo E REAnvAçÃo m cHÀFARrz LocALrzADo JUNTo
AO OBELISCO NA PRÁçA DA iIATRIZ, t'IO CENTRO DA CIDADE.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

9

xÀo 0

0

$arÉnra

VEREADOR PARTIDO